3 <sup>1)</sup> IMP. ARCADIVS ET HONORIVS AA. POMPEIANO PROCONSVL AFRICA<sup>2)</sup>. Quotiens con- 5  
pulsor arguitur in depraedatione coniuctus<sup>3)</sup>, non consulta clementia nostra poenam subeat  
legibus competentem. DAT. PRID. KAL. IAN. MED(IOLANO) STILICHONE ET AVRELIANO CONSS.  
a. 400

4 IMP. HONORIVS ET THEODOSIVS AA. EVCHARIO PROCONS(VLI) AFRIC(AE). Uniuersa con-  
pulsorum genera ex Africanis prouinciis constituimus esse pellenda, his uidelicet restitutis, 10  
quae forsitan per temeritatem sustulerant. DAT. VI ID. AVG. RAV(ENNA) DD. NN. HPNORIO VIII  
ET THEODOSIO V AA. CONSS. a. 412

XI NE QVID PVBLICAE LAETITIAE NVNTII  
EX DESCRIPTI<sup>E</sup>N<sup>T</sup>E VEL AB INVITIS ACCIPIANT<sup>4)</sup>

1 IMP. VALENTINIANVS ET VALENS AA. AD EVGRAMMIMVM<sup>5)</sup>. Cum anni exordia certis 15  
inchoanda consulibus nuntiantur, a tenuioribus sportulae specie conlationis necessitas separetur,  
ne scilicet describtione<sup>6)</sup> facta pro capitatione aut iugatione quicquam isdem ueluti legitimi  
1 munieris exprimatur. Iubemus tamen, ut uiri per prouincias emerito iam honore pollentes,  
praeterea curiales, quos his gradus honore et in conlationibus honestate functionis conuenit  
2 esse finitos, arbitratu suo tribuant, quantum putauerint largiendum, porro tenuioribus ab 20  
2 hac sorte iniuriosae necessitatibus alienis. Quod quidem interdicti seueritate fieri uetamus in  
posterum, ut rectores prouinciarum uicenis auri lib(ris), porro officia quadragenis constituamus  
esse multanda, si quicquam pauperes hac adscriptione praebuerint, uel his extorqueri quic-  
quam passi fuerint, aut aequae quos contra uetitum fecisse cognoverint, taciturnitate alicuius  
dissimulationis absoluereint. DAT. XVII KAL. IAN. CONSTANTINOPOLI DIVO IOVIANO ET VARRO- 25  
NIANO CONSS. a. 364

2 IDEM AA. PROVINCIALIBVS SALVTEM DICVNT. Si quando uictoriae, si quando laetitiae  
publicae nuntiantur uel nouorum consulum nomina perforuntur, conlationi nullus locus, nulla  
1 sit licentia nihil quisquam exigat, nihil audeat postulare. Si quis uero honoratorum sponte  
2 quid offerre uoluerit, id tantum reate dandum iudicamus. Ceterum quidquid expostulatum, 30  
quidquid fuerit indictum, rector quidem prouinciae eius, in qua res ita gesta erit, duplum,  
quod indixerit, quodue dare coegerit, ex suo fisci viribus pendet, officium autem quadrupli  
summam pro eadem necessitate persoluet. DATA III ID. IAN. MED(IOLANO) VALENTINIANO ET  
VALENTE AA. CONSS. a. 365

3 IMPPP. VALENTINIANVS VALENS ET GRATIANVS AAA. AD MAMERTINVM<sup>7)</sup> PRAEFECTVM 85  
PRAETORIO. Si quando fauorum nuntiorum gaudia prouincialibus intimantur, quotiensque  
quid per terrarum orbem disseminatur, seu militum inlustres uictoriae seu strages hostium aut

R T (desinit in 4 DAT. III) et ad 11 rubr. Br. (NMGE)

<sup>1)</sup> = *Iust.* 12, 61, 3: *de iungendis* cf. ad 1, 12, 8 <sup>2)</sup> Pompeiano suo salutem 12, 6, 27  
<sup>3)</sup> etiam inserit *Iust.* <sup>4)</sup> cf. *Iust.* 12, 63 <sup>5)</sup> Eugrammum Gothofredus <sup>6)</sup> di-  
scritio Mo. <sup>7)</sup> Probum (Gothofredus)

1 scolasticos R 2 consuisse T  
commodis R 3 iudices] tu[—] T  
permittat T 7 ian.] iun. 9, 26, 2 auri-  
13 nunciis G 14 ab] a R 36 quotiescumque Cu-  
liano R 16 speciae R<sup>a</sup> 17 hisdem R 18 ex-  
primitur R 27 quando quando] do R  
victori] uict. singulari in hoc libro compen-  
dio R 33 dato R<sup>a</sup> 34 aa.] augustis R  
35 aaa.] auggg. R 36 quotiescumque Cu-  
liacius 37 urbem R uictoriae] Gotho-  
fredus, uictorias R aut] Cuiaci, autem R

nostri triumphi perferuntur, uel hi quos gerimus aut deferimus consulatus, nulli publica distributione et arbitrio iudicis munera quae uocant sportulas deputentur. Ceterum si quis iudicium uim decretorum nostrorum violauerit, eius rei, quae uiritim distributa fuerit et coacta, duplice poenam subbit, aut<sup>1)</sup> officium quoque quod ei paruerit i o quattuor partibus multa exaggerata constringat. Honorati uero et urbibus suis eminentes ex arbitrio suo quantum 5 mens tulerit largiantur. MISSA A PPO. DIE<sup>2)</sup> ID. FEB. MED(IOLANO) VALENTINIANO NB. P. ET VICTORE VC. CONSS.<sup>3)</sup>

a. 369?

<sup>4)</sup> IMP. GRATIANVS VALENTINIANVS ET THEODOSIVS AAA. FLORO PPO. Quidquid nostrorum umquam nuntiari coepit prosperorum, bella si desinent, si oriuntur uictoriae, fastis si honor datus fuerit regalium trabeorum, compositae pacis si erit efferenda tranquillitas, sacros ultus inhantibns si forte populis inferemus, haec sine<sup>5)</sup> pretio nuntiari excipique sancimus. Gerulum iubemus esse castissimum, iudices nummarios esse prohibemus, iudices statuimus esse sollicitos, ne turpi conludio quaeratur ex misericordia pretium gaudiorum. Quod si id sacrilega fuerit dissimulatione violatum, et accipientem pudoris fortunaramque manebit execidium et cogentem par poena multabit et officium triginta librarum auri uexatione quatatur. DAT. IIII NON. FEB. CONSTANTINOPOLI MEROBAYDE II ET SATVRNINO CONSS.

a. 383

<sup>5)</sup> IMP. VALENTINIANVS THEODOSIVS ET ARCADIVS AAA. HAVE TATIANE K(ARISSIME) NOBIS. Legem nostram, qua nihil ab inuitis prouincialibus gratulationis nomine exigendum esse decrevimus, nouimus custodiri. DAT. IIII KAL. MAI. MED(IOLANO) TIMASIO ET PROMOTO 19 CONSS.